РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВЕРХОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СКОРОДНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«02» апреля 2014 года.                                                                       № 9
        с. Скородное
О внесении изменений в Постановление от 27.07.2012 №38 «Об утверждении Положения о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и лицами, замещающими должности муниципальной службы в Скородненском сельском поселении, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Орловской области от 09.01.2008г № 736-ОЗ « О муниципальной службе в Орловской области», Федеральным Законом от 29.12.2012 №280-ФЗ « О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части создания прозрачного механизма оплаты труда руководителей государственных (муниципальных) учреждений и представления руководителями этих учреждений сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» Решением Скородненского сельского Совета народных депутатов от 27.07.2012г. № 10 «О муниципальной службе в Скородненском сельском поселении», постановляю:

 Внести  в Постановление от 27.07.2012 №38 «Об утверждении Положения о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и лицами, замещающими должности муниципальной службы в Скородненском сельском поселении, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» следующие изменения:
 1. Абзац 3 добавить подпунктом следующего содержания:

3) граждане, претендующие на замещение должностей руководителей государственных (муниципальных) учреждений;
               2. Абзац 6 изложить в следующей редакции:

    Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются  учредителю, либо лицу, которому такие полномочия переданы учредителем и представляются в Администрацию Скородненского сельского поселения.

                3. Абзац  9 изложить в следующей редакции:

Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных в соответствии с настоящим Положением гражданином, претендующим  на замещение должности руководителя муниципального учреждения и руководителем муниципального учреждения осуществляется по решению учредителя либо лица, которому такие полномочия предоставлены учредителем в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

 Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей государственных (муниципальных) учреждений, и лицами, замещающими данные должности, осуществляется по решению учредителя или лица, которому такие полномочия предоставлены учредителем, в порядке, устанавливаемом нормативными правовыми актами Российской Федерации. Полномочия по направлению запросов в органы прокуратуры Российской Федерации, иные федеральные государственные органы, государственные органы субъектов Российской Федерации, территориальные органы федеральных органов исполнительной власти, органы местного самоуправления, общественные объединения и иные организации в целях проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера указанных лиц определяются Президентом Российской Федерации.
И.о главы администрации                                     Е.С Поломошнова